
Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0001 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Assistance à la gestion des organisations et de leurs
activités est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. LIONEL TRUFLANDIER UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
ECO-GEST OPTION COMPTABILITE ET GESTION

Vice-présidente

Mme CATHERINE LE BOURHIS LP PR LA RUCHE BORDEAUX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme LAURENCE RAYNAUD - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Magali MARTET - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

Membre de l'enseignement

Mme CLAIRE CECCHINATO LP ANTOINE LOMET AGEN
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

M. JEAN LOUIS CHAUSSIER LP GISELE HALIMI BAZAS
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Mme CAROLE MINER LP GISELE HALIMI BAZAS
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0002 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Aménagement et finition du bâtiment est constitué comme
suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme CLOTILDE BILLOTTET UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
TECH. EN AMENAGT INTERIEUR DE BATIMENT

Vice-président

M. THIERRY-FABIEN LABERNEDE LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
PEINTURE-REVETEMENT

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. JULIEN DI BENEDETTO - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PEINTURE-REVETEMENT

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. BERNARD BONILLO - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PEINTURE-REVETEMENT

Membre de l'enseignement

Mme NATHALIE LAFOND LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES ANGLAIS

M. CHRISTOPHE LAPOUGE LP PR STE FAMILLE -SAINTONGE BORDEAUX CEDEX
ECR MAITRE AUXILIAIRE 1ERE CATEGORIE GENIE THERMIQUE

M. DIDIER STUCKER OF CFA B.T.P. - GIRONDE - BLANQUEFORT
BLANQUEFORT CEDEX
PEINTURE-REVETEMENT

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0003 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Technicien en installation des systèmes énergétiques et
climatiques, Technicien de maintenance de systèmes énergétiques et climatiques, Technicien du froid et du conditionnement de l'air est constitué
comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme CLOTILDE BILLOTTET UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
TECH. EN AMENAGT INTERIEUR DE BATIMENT

Vice-président

M. JEAN MENDES LP PR SAINT GENES LA SALLE BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC GENIE THERMIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. Eric OURY - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
FROID ET CLIMATISATION

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Cédric SIMON - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
FROID ET CLIMATISATION

Membre de l'enseignement

Mme NATACHA BACQUEY LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

M. Stéphane MORENO OF CFA B.T.P. - GIRONDE - BLANQUEFORT
BLANQUEFORT CEDEX
GENIE THERMIQUE

Mme SANDRINE RIVIERE LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
GENIE THERMIQUE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0004 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Artisanat et métiers d'art option Métiers de l'enseigne et
de la signalétique, Artisanat et métiers d'art option Marchandisage visuel, Artisanat et métiers d'art option Tapissier d'ameublement, Réalisation
de produits imprimés et plurimédia option A - Productions graphiques, Réalisation de produits imprimés et plurimédia option B - Productions
imprimées, Artisanat et métiers d'art option Communication visuelle pluri média, Photographie est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. DIMITRI BATANI UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
IMPRIMERIE-PHOTOGRAPHIE

Vice-président

M. DIDIER DESCHAMPS LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE ENSEIGNEMENTS ARTISTIQUES ET ARTS APPLIQ

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. PATRICK LACERAS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
TAPISSERIE GARNITURE DECOR

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Mathieu DELTEIL - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COMMUNICATION

Membre de l'enseignement

Mme BRIGITTE CASTANET LP DES MENUTS BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. JEAN-LUC CLAUDIN CFA LEP CHARLES PEGUY EYSINES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE APPRENTISSAGE JEUNES

M. ANTOINE DENJEAN LP MARCEL DASSAULT MERIGNAC CEDEX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. ARTS DU METAL

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0005 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Aéronautique option Avionique, Aéronautique option
Systèmes, Aéronautique option Structure est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. SAMUEL RODRIGUEZ UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Vice-président

M. LAURENT BASILE LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MAINTENANCE DES AERONEFS

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. JEAN MICHEL PLAA - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
MAINTENANCE DES AERONEFS

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. OLIVIER DUPREZ - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
MAINTENANCE DES AERONEFS

Membre de l'enseignement

Mme NOELLE HEYNEMANS LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ENSEIGNEMENTS ARTISTIQUES ET ARTS APPLIQ

M. JEROME JACOB SEP LPO J.TARIS PEYREHORADE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MAINTENANCE DES AERONEFS

M. NICOLAS MAYE LASSERRE SEP LPO J.TARIS PEYREHORADE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE G.MECA MAINTENANCE SYST MECA ET  AUTOMAT

M. CEDRIC SAUTERAUD LP JEHAN DUPERIER ST MEDARD JALLES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MAINTENANCE DES AERONEFS

M. ERIC TESSARI CFA AEROCAMPUS AQUITAINE LATRESNE
MAINTENANCE DES AERONEFS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0006 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Bio-industries de transformation, Gestion des pollutions
et protection de l'environnement, Hygiène, propreté et stérilisation est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. SAMUEL RODRIGUEZ UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Vice-présidente

Mme VIRGINIE HERAUD LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. JIMY GOVINDIN - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. TEDDY REBIERE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Membre de l'enseignement

M. PHILIPPE FEREOL LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES ANGLAIS

Mme NATHALIE HAGOLLE PRADEL LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Mme ISABELLE MARGUELON LPO VACLAV HAVEL BEGLES
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE SANS SPECIALITE

Mme SANDRINE MARQUES LP FLORA TRISTAN CAMBLANES ET MEYNAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Mme LILIANE THIELIN LEGTA ET AGRO-ALIMENTAIRE COULOUNIEIX
CHAMIERS
BIOTECHNOLOGIE BIOCHIMIE GENIE BIOLOGIQ.

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0008 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Maintenance des équipements industriels, Systèmes
numériques option A - Sûreté et sécurité des infrastructures, de l'habitat et du tertiaire, Systèmes numériques option B - Audiovisuels, réseau et
équipement domestiques, Systèmes numériques option C - Réseaux informatiques et systèmes communicants, Techniques d'interventions sur
installations nucléaires est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. GUILLAUME RICOTTA UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
MAINTENANCE RESEAU BUREAUTIQUE ET TELEMA

Vice-président

M. THOMAS BENCTEUX LP CH.PEGUY LE VIGEAN EYSINES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE G.MECA MAINTENANCE SYST MECA ET  AUTOMAT

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. STEPHANE GODEFROIT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE ELECTRIQUE: ELECTRONIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. HERVE AHMADY - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
G.MECA MAINTENANCE SYST MECA ET  AUTOMAT

Membre de l'enseignement

M. FREDERIC DARBO LP JEHAN DUPERIER ST MEDARD JALLES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE ELECTRIQUE: ELECTRONIQUE

M. NICOLAS LAMBERT SITE OF-CFA SITE DE REIGNAC REIGNAC
GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

Mme CELINE NAPIAS LP CH.PEGUY LE VIGEAN EYSINES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0009 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Menuiserie Aluminium-Verre, Technicien constructeur
bois, Technicien menuisier agenceur, Technicien de fabrication bois et matériaux associés, Étude et réalisation d'agencement est constitué
comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. GUY MELANCON UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
GENIE INDUSTRIEL BOIS

Vice-président

M. PATRICK D'AUBER DE PEYRELONG LP HENRI BRULLE LIBOURNE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL BOIS

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. LUDOVIC EDMOND - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

M. JEAN-CLAUDE VALET - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
MENUISIER

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. PAUL AUBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

Mme Laura AUBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

Membre de l'enseignement

Mme PATRICIA BIHOREL-CAMBY LP SUD GIRONDE LANGON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT LETTRES ANGLAIS

M. NICOLAS CHAMBON OF CFA B.T.P. - GIRONDE - BLANQUEFORT
BLANQUEFORT CEDEX
MENUISERIE CHARPENTE

M. BENOIT WENDEL LP SUD GIRONDE LANGON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL BOIS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0010 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Métiers de l'accueil, Métiers du commerce et de la vente
- Option B : Prospection clientèle et valorisation de l'offre commerciale est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme SUSAN BIRCH BECAAS UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Vice-président

M. ALEX JEANNETEAU LP TREGEY RIVE DE GARONNE BORDEAUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme Claire HULOT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Anthony RODRIGUES - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Membre de l'enseignement

Mme MARIE-ANNE CAZENAVE LP TREGEY RIVE DE GARONNE BORDEAUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES ANGLAIS

M. ERIC NABONNE LP PR LA RUCHE BORDEAUX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. CE. ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0011 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Métiers du commerce et de la vente - Option A :
Animation et gestion de l'espace commercial est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme SUSAN BIRCH BECAAS UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Vice-président

M. LAURENT RONDI LP PR SAINT GENES LA SALLE BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme DELPHINE ROUSSEAUX - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Céline DURAND - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Membre de l'enseignement

M. FLORIAN RIVE LP TREGEY RIVE DE GARONNE BORDEAUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Mme IMANE TOUATI LP NICOLAS BREMONTIER BORDEAUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0012 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Boucher charcutier traiteur, Poissonnier écailler traiteur
est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. PIERRE IRIART UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE

Vice-président

M. ALAIN DUMORA LP HOTELIER HAUTE VUE MORLAAS
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE CHARCUTERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. FRANCIS DESCHAMPS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
BOUCHERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme MARTINE BOUIC - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
BOUCHERIE-CHARCUTERIE

Membre de l'enseignement

M. MICKAEL CONSTANTIN SITE OF-CFA BO DES METIERS DE L'ARTISANAT
BORDEAUX
BOUCHERIE

Mme ALEXANDRA LEBRUN LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. ARNAUD POUCHET SITE OF-CFA BO DES METIERS DE L'ARTISANAT
BORDEAUX
BOUCHERIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0013 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Boulanger-pâtissier est constitué comme suit pour la
session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. PIERRE IRIART UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE

Vice-président

M. ROMAIN YVON LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. BOULANGERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. XAVIER BOUTET - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PATISSERIE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. FREDERIC GRANET - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PATISSERIE

Membre de l'enseignement

M. MARC CHAROLLAIS SEP LPO HOTELIER TOURISME BIARRITZ
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT.

Mme CINDY JAYAT LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. MIKEL LASAGA SEP LPO HOTELIER TOURISME TALENCE CEDEX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. PATISSERIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 2

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0014 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Métiers de la coiffure est constitué comme suit pour la
session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme CLAUDIA NIOI UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Vice-présidente

Mme KAREN THIROLLE-GAIATTO SITE OF-CFA BO DES METIERS DE L'ARTISANAT
BORDEAUX
COIFFURE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme SEVERINE ADAM - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. ESTHETIQUE COSMETIQUE

Mme AMELIE TROLLIARD - PROFESSIONNEL LOT GARONNE AGEN
COIFFURE

M. JEROME VILLENEUVE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COIFFURE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. JEROME BABIEL - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COIFFURE

Mme JULIA DEMART - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ESTHETIQUE COSMETIQUE

Mme CAMILLE DUCATILLION - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ESTHETIQUE COSMETIQUE

Membre de l'enseignement

M. FABRICE ALLAIN LP LYC METIER ALPHONSE BEAU DE ROCHAS
BORDEAUXPROFESSEUR D'EPS CLASSE NORMALE
EDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE

Mme FRANCINE DUPE LP PR ST AUGUSTIN BORDEAUX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. ESTHETIQUE COSMETIQUE

Mme FLORENCE LAMOTHE LP PR JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. ESTHETIQUE COSMETIQUE

M. CHRISTOPHE SARRAMIA LP LA MORLETTE CENON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT COIFFURE



Page 2 / 2

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0015 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Commercialisation et services en restauration est
constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. MATTEO BARTOLUCCI UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
ECO GESTION-HOTELL RESTAURATION (EN TS)

Vice-présidente

Mme VALERIE DE GORDON LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. FREDERIC JAUD - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. FABIEN DOSSMANN - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

Membre de l'enseignement

M. OLIVIER COMBE SEP LPO HOTELIER TOURISME TALENCE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

Mme GENEVIEVE DEISS LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Mme ESTELLE RIGAL-RIBOULEAU LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. HOTELLERIE OPT SERVICE ET COMMERCIALISAT

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0016 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Cuisine est constitué comme suit pour la session 2023-06
:

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. MATTEO BARTOLUCCI UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
ECO GESTION-HOTELL RESTAURATION (EN TS)

Vice-président

M. FRANCK CLEMENCEAU LP PR ST MICHEL BLANQUEFORT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. MICHEL DOUENCE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. PATRICE SCHOTTE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Membre de l'enseignement

Mme LAURA BELLAIRE LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. OLIVIER GARNIER LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Mme NATHALIE HERROUIN LP LYC METIER HOTELLERIE TOURISME ET SERVICE
ARCACHONPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0017 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Métiers de l'électricité et de ses environnements
connectés est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. THEO AKIL UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
GENIE ELEC. ELECTRONIQUE ET AUTOMATIQUE

Vice-président

M. PHILIPPE SENECHAL LP MARCEL DASSAULT MERIGNAC CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. NICOLAS FOLLIOT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. CHRISTOPHE MOUANDA-LEBOS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

Membre de l'enseignement

Mme AMANY BARAX LP LYC METIER JACQUES BREL LORMONT CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

M. ROMUALD LOTIER SEP LPO GASTON CRAMPE AIRE SUR L ADOUR CEDEX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

M. FREDERIC MARTINEZ LP PR STE FAMILLE -SAINTONGE BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC GENIE ELECTRIQUE OPTION ELECTROTECHNIQUE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0018 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Technicien d'études du bâtiment option A - Etudes et
économie, Technicien d'études du bâtiment option B - Assistant en architecture, Travaux publics, Technicien géomètre - topographe, Technicien
du bâtiment : organisation et réalisation du gros oeuvre, Interventions sur le patrimoine bâti option A - Maçonnerie, Métiers et arts de la pierre,
Aménagement et finition du bâtiment est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme STEPHANIE PERAUD-PUIGSEGUR UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
GENIE CIVIL CONSTRUCTION REALISATION OUV

Vice-présidente

Mme BERNADETTE GUICHARD LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET REALISATION

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. Wilhelm LAPORTE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET REALISATION

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Quentin FLEURY - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET REALISATION

Membre de l'enseignement

M. STEPHANE GARSAULT LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
GENIE CIVIL CONSTRUCTION ET REALISATION

M. JEAN-CHARLES GUERE LT PR STE FAMILLE - SAINTONGE BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC GENIE CIVIL

Mme LILA KERMAS OUMAZIZ LP PR STE FAMILLE -SAINTONGE BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0019 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Métiers de la mode - vêtement, Métiers du cuir option
Maroquinerie, Métiers du cuir option Sellerie garnissage est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. JULIEN VAN GILS UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

Vice-présidente

Mme NADINE BERGES SEP LYC POLYVALENT BEGLES BEGLES
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. LUDOVIC DENAIS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ENTRETIEN DES ARTICLES TEXTILES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. VINCENT JACQUINOT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

Membre de l'enseignement

Mme NDOME NANCY EKINDI LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

Mme MARIE-PAULE GILLET SEP LYC POLYVALENT BEGLES BEGLES
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

Mme ALOUNA HUSSON-CARPENTIER LPO VACLAV HAVEL BEGLES
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE

Mme LYDIE LE SIVILLON LP PR ST VINCENT DE PAUL BORDEAUX CEDEX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

Mme MARINA THERY LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. GENIE INDUSTRIEL TEXTILES ET CUIRS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0020 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Étude et définition de produits industriels, Pilote de ligne
de production, Procédés de la chimie, de l'eau et des papiers-cartons, Plastiques et composites, Technicien d'usinage, Technicien outilleur,
Ouvrages du bâtiment : métallerie, Technicien en chaudronnerie industrielle est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme EMMANUELLE CARGNELLO U PAU PAYS DE L ADOUR PAU UNIVERSITE CEDEX
GENIE INDUSTRIEL PLASTIQUES ET COMPOSITE

Vice-président

M. FABRICE CAILLOU SEP LPO J.TARIS PEYREHORADE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL DES STRUCTURES METALLIQ

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. SEBASTIEN FRONSACQ - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
GENIE INDUSTRIEL DES STRUCTURES METALLIQ

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. MICHEL CANDALOT - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL PAU
GENIE MECANIQUE PRODUCTIQUE

Membre de l'enseignement

M. JULIEN CHAPACOU OF CFA INDUSTRIE DE L ADOUR ASSAT
GENIE MECANIQUE CONSTRUCTION

M. BRUNO DECRIEM SEP LPO GASTON CRAMPE AIRE SUR L ADOUR CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

M. LAURENT PONTACQ SEP LPO GASTON CRAMPE AIRE SUR L ADOUR CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE GENIE MECANIQUE CONSTRUCTION

M. SYLVAIN SAUBESTY SEP DU LYCEE POLYVALENT ST EXUPERY PARENTIS
EN BORN CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
GENIE INDUSTRIEL DES STRUCTURES METALLIQ

M. LAURENT VAINGRE SEP LPO GASTON CRAMPE AIRE SUR L ADOUR CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 2

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0021 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Maintenance nautique, Maintenance des véhicules option
A - Voitures particulières, Maintenance des véhicules option B - Véhicules de transport routier, Maintenance des véhicules option C - Motocycles,
Maintenance des matériels option A - Matériels agricoles, Maintenance des matériels option B - Matériels de construction et de manutention,
Maintenance des matériels option C - Matériels d'espaces verts, Réparation des carrosseries est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. LAURENT LANCELEUR U PAU PAYS DE L ADOUR PAU UNIVERSITE CEDEX
GENIE INDUSTRIEL DES STRUCTURES METALLIQ

Vice-président

M. ERIC DECHAUMET LP LYC METIER DE L AUTO FREDERIC ESTEVE MONT
DE MARSAN CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. STEPHANE CHAMPY - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

M. Victor POUGET-CHABROLLE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. PHILIPPE GUIBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

M. Philippe LABARTHE - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

Membre de l'enseignement

Mme LAURE BARRE LP LYC METIER DE L AUTO FREDERIC ESTEVE MONT
DE MARSAN CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
LETTRES ANGLAIS

M. ALAIN BONHOURE LP LYC METIER DE L AUTO FREDERIC ESTEVE MONT
DE MARSAN CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
CONSTRUCTION ET REPARATION CARROSSERIE

M. PATRICK CAZENAVE LP LYC METIER DE L AUTO FREDERIC ESTEVE MONT
DE MARSAN CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
CONSTRUCTION ET REPARATION CARROSSERIE

M. DOMINIQUE MAZEYRIE LP LYC METIER PORTE DU LOT CLAIRAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES

M. FREDERIC SCHOONBAERT SITE OF-CFA MO DES METIERS DE L'ARTISANAT DES
MONT DE MARSAN CEDEX
GENIE MECANIQUE-MAINTENANCE VEHICULES



Page 2 / 2

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0023 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Accompagnement soins et services à la personne option
A - A domicile, Accompagnement soins et services à la personne option B - En structure, Animation - enfance et personnes agées est constitué
comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. JEREMY OLIVIER U PAU PAYS DE L ADOUR PAU UNIVERSITE CEDEX
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Vice-présidente

Mme MARINE DAUNAS LP PR JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N.

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme CECILE CARRERE-GEE E.M.PU JULES FERRY BAYONNE
CHEF D'ETABLISSEMENT

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme NATHALIE DUROU ADM CIAS DU MARSAN MONT DE MARSAN
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Membre de l'enseignement

M. JULIEN ALEMANY LP LYC METIER ROBERT WLERICK MONT DE MARSAN
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE
LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Mme CHLOE CHARDON-ANDREOLI LP FRANCIS JAMMES ORTHEZ CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Mme NATHALIE DANIEL LP JACQUES DE ROMAS NERAC
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT.

Mme ELAURINE DARNAULT LP PR JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 2

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0024 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialité Esthétique cosmétique parfumerie est constitué comme
suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme CLAUDIA NIOI UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Vice-présidente

Mme KAREN THIROLLE-GAIATTO SITE OF-CFA BO DES METIERS DE L'ARTISANAT
BORDEAUX
COIFFURE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme SEVERINE ADAM - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. ESTHETIQUE COSMETIQUE

Mme AMELIE TROLLIARD - PROFESSIONNEL LOT GARONNE AGEN
COIFFURE

M. JEROME VILLENEUVE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COIFFURE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. JEROME BABIEL - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COIFFURE

Mme JULIA DEMART - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ESTHETIQUE COSMETIQUE

Mme CAMILLE DUCATILLION - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ESTHETIQUE COSMETIQUE

Membre de l'enseignement

Mme ISABELLE BEVIA LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES ANGLAIS

Mme FRANCINE DUPE LP PR ST AUGUSTIN BORDEAUX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. ESTHETIQUE COSMETIQUE

Mme FLORENCE LAMOTHE LP PR JEAN CASSAIGNE ST PIERRE DU MONT
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. C. N. ESTHETIQUE COSMETIQUE

M. CHRISTOPHE SARRAMIA LP LA MORLETTE CENON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF CL EXCEPT COIFFURE



Page 2 / 2

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0027 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Logistique, Conducteur transport routier marchandises,
Organisation de transport de marchandises, Métiers de la sécurité est constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. SIMON GORECKI UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
ECO-GEST OPTION TRANSPORT LOGISTIQUE

Vice-président

M. SAMUEL HOFFMANN LP PHILIPPE COUSTEAU ST ANDRE DE CUBZAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ECO-GEST OPTION TRANSPORT LOGISTIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme LYDIA RIO - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
CONDUCTEURS ROUTIERS

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. BENOIT GIBEAUD - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PREVENTION ET SECURITE

Membre de l'enseignement

Mme PATRICIA FOURRIE LP PR LA RUCHE BORDEAUX
ECR PROFESSEUR DE LYCEE PROF. HC ECO-GEST OPTION GESTION-ADMINISTRATION

Mme CORINNE MAULARD ROBIN LP PHILIPPE COUSTEAU ST ANDRE DE CUBZAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES ANGLAIS

M. Grégory MICHOU OF-CFA ARTIGUE AFTRAL CFATL NOUVELLE AQUITAIN
ARTIGUES PRES BORDEAUX
ECO-GEST OPTION TRANSPORT LOGISTIQUE

M. JEAN-FRANCOIS URIARTE LP LYC METIER LEONARD DE VINCI BLANQUEFORT
CEDEXPROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE
CONDUCTEURS ROUTIERS

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-52 à D337-94, portant règlement général du Baccalauréat Professionnel
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 0028 de l'EXAMEN BACCALAURÉAT PROFESSIONNEL, Spécialités Optique lunetterie, Technicien en prothèse dentaire est
constitué comme suit pour la session 2023-06 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. THEO AKIL UB UNIVERSITE DE BORDEAUX TALENCE
GENIE ELEC. ELECTRONIQUE ET AUTOMATIQUE

Vice-présidente

Mme CECILE MICHELET LP TOULOUSE LAUTREC BORDEAUX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE PROTHESE DENTAIRE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. Frédéric BISALLI - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
OPTIQUE(LUNETTERIE,PRECISION,COMPOSANTS)

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Olivier TALLIER - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
PROTHESE DENTAIRE

Membre de l'enseignement

M. PASCAL ALZIEU ECP PR I.P.S.O. BORDEAUX
PROTHESE DENTAIRE

Mme AMANY BARAX LP LYC METIER JACQUES BREL LORMONT CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Mme MARIE SOQUET LP LYC METIER JACQUES BREL LORMONT CEDEX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT.

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 21 juin 2023


